
UBND XÃ QUẢNG LÂM 

TRƯỜNG PTDTBT TH NA CÔ SA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:  128 /QĐ-THNCS Quảng Lâm, ngày 05 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế  

công khai trong nhà trường 

Năm học 2025–2026 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TH NA CÔ SA 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc thực hiện công khai trong các cơ sở giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn Quy chế công khai tài chính đối với các đơn vị dự toán ngân sách và 

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo Ban hành Điều lệ Trường Tiểu học; 

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế công khai trong nhà  

trường năm học 2025- 2026 gồm các ông (bà)  

(có tên trong danh sách kèm theo) 

Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế công khai có trách nhiệm xây dựng 

kế hoạch, hoàn thành đầy đủ, chính xác các nội dung và tiến hành công khai theo  

đúng quy định của Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo, 

Thông tư số 61/2017/TT-BTC của Bộ Tài chính. 

Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng ban phân công.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Bộ phận văn phòng, các tổ chuyên môn, các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Sơn 



 

DANH SÁCH 

Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế công khai trong nhà trường 

(Kèm theo Quyết định số 128/QĐ-THNCS ngày 05/7/2025  

của Hiệu trưởng Trường PTDTBT TH Na Cô Sa) 

 

STT Họ và tên Chức danh, chức vụ hiện tại Ghi chú 

1.  Vũ Văn Sơn BTCB, Hiệu trưởng Trưởng ban 

2.  Quàng Văn Nó P. Hiệu trưởng P. Trưởng ban 

3.  Phạm Thị Trinh Tổ trưởng tổ văn phòng Thư ký  

4.  Lò Văn Phương Bí thư đoàn TN Thành viên 

5.  Trương Công Tráng  Kế toán Thành viên 

6.  Cà Thị Thoa Tổ trưởng tổ CM khối 1 Thành viên 

7.  Cao Thị Lan Tổ trưởng tổ CM khối 2 Thành viên 

8.  Lò Thị Thu Tổ trưởng tổ CM khối 4 Thành viên 

9.  Lò Văn Văn Tổ trưởng tổ CM khối 5 Thành viên 

10.  Lồ Thị Ca Trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh Thành viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Các thành viên trong Ban chỉ đạo thực hiện  

Quy chế công khai trong nhà trường 

Năm học 2025-2026 

 

Căn cứ Quyết định số 260/QĐ-THNVX, ngày 25/9/2025 của trường Tiểu  

học Nguyễn Viết Xuân về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế công khai  

trong nhà trường năm học 2025 - 2026;   

Trưởng ban thực hiện Quy chế công khai trong nhà trường năm học 2025- 

2026 trường PTDTBT Tiểu học Na Cô Sa phân công nhiệm vụ cho các thành viên  

Ban chỉ đạo như sau:  

1. Ông: Vũ Văn Sơn - Hiệu trưởng - Trưởng ban   

a) Chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung, hình thức và thời điểm  

công khai quy định theo quy chế và kế hoạch đề ra. Thực hiện tổng kết, đánh giá  

công tác công khai nhằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác quản lý.  

b) Chỉ đạo cho các đối tượng thuộc diện phải kê khai minh bạch tài sản thực  

hiện kê khai đúng quy định. Tổ chức công khai minh bạch tài sản tại đơn vị và 

nộp  kết quả kê khai đúng quy định.  

c) Báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai của năm học hiện tại và kế  

hoạch triển khai của năm học tiếp theo.  

d) Thực hiện công khai các nội dung sau:  

- Công khai theo quy định tại Điều 9 Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày  

19/05/2020 của Bộ GD&ĐT hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ  

sở giáo dục công lập  

- Công khai các nội dung tại Điều 4, khoản 3 điểm a, b Điều 8 và khoản  1điểm 

a Điều 9 Chương II Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3/6/2024 quy định  về công 

khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc  dân.  

2. Ông: Quàng Văn Nó – Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban  

a) Phụ trách công khai các nội dung khoản 1 điểm a,b,c; khoản 2 điểm a, b, 

c, d Điều 8 và khoản 1 điểm b, c, d, đ và khoản 2 điểm a, b, c Điều 9 chương II  

Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3/6/2024 quy định về công khai trong hoạt  

động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.  

b) Thực hiện công khai các nội dung theo quy định của pháp luật hiện hành  

có liên quan đến công việc được phân công.  

c) Chỉ đạo các bộ phận niêm yết công khai tại bản tin nhà trường, đăng tải  

lên website nhà trường, phổ biến tới CMHS đúng thời gian quy định.  

3. Bà: Phạm Thị Trinh – Nhân viên văn thư - Thư ký  

a) Thực hiện công khai các nội dung theo quy định của pháp luật hiện hành  

có liên quan đến công việc được phân công.  



b) Phụ trách chính việc giám sát thực hiện kế hoạch, Quy chế công khai  

trong nhà trường theo quy định.  

c) Phụ trách tuyên truyền, phổ biến, công khai Nghị định số 04/2021/NĐ-

CP  của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo 

dục, Nghị  định số 24/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định việc quản lý trong cơ 

sở giáo dục  mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập đến toàn thể cán bộ, 

giáo viên, nhân  viên và người lao động của đơn vị được biết để phòng, ngừa, 

tránh vi phạm.   

d) Ghi chép nội dung các cuộc họp liên quan đến công tác công khai  

đ) Tiếp nhận ý kiến phản hồi về các nội dung công khai của cán bộ, giáo  

viên, nhân viên, CMHS, …. báo cáo với Trưởng ban.  

4. Ông: Lò Văn Phương - Thành viên  

a) Phụ trách chính việc kiểm tra, giám sát thực hiện Quy chế công khai trong  

nhà trường theo quy định. Phụ trách công tác tuyên truyền chủ trương, kế hoạch,  nội 

dung thực hiện Quy chế công khai cho CMHS, CB, GV, NV trong trường.  

b) Phụ trách công khai các nội dung được quy định tại Điều 10, khoản 2  

Điều 15, các điểm b, c khoản 1 Điều 18, khoản 1 Điều 26, khoản 1 Điều 27, các  

khoản 1, 2 Điều 39 Luật Phòng, chống tham nhũng; khoản 2 Điều 24, điểm b  

khoản 2 Điều 27 Nghị định số 59/2019/NĐ-CP; điểm a khoản 1 Điều 11, Điều 12  

Nghị định số 130/2020/NĐ-CP Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/ 2019 

của  Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, 

chống  tham nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính 

phủ về  kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ 

quan, tổ  chức, đơn vị.  

5. Bà: Lò Thị Thu - Thành viên  

a) Phụ trách công khai các nội dung khoản 1 điểm a, b, c; khoản 2 điểm  

a,b,c,d Điều 8 và khoản 1 điểm b, c, d, đ và khoản 2 điểm a, b, c Điều 9 chương 

II  Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3/6/2024 quy định về công khai trong hoạt  

động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.  

b) Thực hiện công khai các nội dung theo quy định của pháp luật hiện hành  

có liên quan đến công việc được phân công.  

6. Bà: Cà Thị Thoa - Thành viên 

a) Phụ trách công khai các nội dung khoản 1 điểm a, b, c; khoản 2 điểm a, 

b, c, d Điều 8 và khoản 1 điểm b, c, d, đ và khoản 2 điểm a,b,c Điều 9 chương II  

Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3/6/2024 quy định về công khai trong hoạt  

động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.  

b) Thực hiện công khai các nội dung theo quy định của pháp luật hiện hành  

có liên quan đến công việc được phân công.  



7. Bà: Cao Thị Lan - Thành viên  

a) Phụ trách công khai các nội dung khoản 1 điểm a, b, c; khoản 2 điểm a, 

b, c, d Điều 8 và khoản 1 điểm b, c, d, đ và khoản 2 điểm a, b, c Điều 9 chương II  

Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3/6/2024 quy định về công khai trong hoạt  

động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.  

b) Thực hiện công khai các nội dung theo quy định của pháp luật hiện hành  

có liên quan đến công việc được phân công.  

8. Bà: Trương Công Tráng - Kế toán - Thành viên  

a) Phụ trách nội dung công khai thu, chi tài chính, quản lý tài sản công theo  

Điều 5 chương II Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3/6/2024 quy định về công  

khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân  

b) Thực hiện công khai các nội dung theo quy định của pháp luật hiện hành  

có liên quan đến công việc được phân công. Phụ trách tổng hợp các biểu mẫu 

công  khai và thực hiện công khai trên cổng thông tin điện tử của nhà trường.  

c) Lưu hồ sơ công khai theo quy định. Thực hiện các nhiệm vụ khác do  

Trưởng ban phân công.  

9. Ông: Lò Văn Văn - Thành viên  

a) Phụ trách công tác tuyên truyền chủ trương, kế hoạch, các nội dung công  

khai tới học sinh trong trường.   

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.  

c) Thực hiện công khai các nội dung theo quy định của pháp luật hiện hành  

có liên quan đến công việc được phân công  

10. Ông: Lùng A Giàng - Trưởng ban Đại diện CMHS - Thành viên  

a) Phụ trách công tác tuyên truyền chủ trương, kế hoạch, nội dung thực hiện  

Quy chế công khai cho Cha mẹ học sinh trong toàn trường. Tiếp nhận ý kiến phản  

hồi về các nội dung công khai của CMHS và báo cáo với Trưởng ban. b) Thực 

hiện công khai các nội dung theo quy định của pháp luật hiện hành  có liên quan 

đến hoạt động của Ban đại diện CMHS.  

Yêu cầu các thành viên trong Ban Chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ được 

phân  công; chủ động liên hệ, trao đổi giữa các thành viên trong Ban Chỉ đạo, xin 

ý kiến của đồng chí Trưởng ban để thống nhất nội dung công việc nhằm thực hiện 

tốt Quy  chế công khai trong nhà trường đúng quy định./.   


